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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

71,133,316.10L Asistencia Social 0.00

2,943,008.97

A Alimentación

0.00

2,943,008.97

C Desarrollo Social

0.00

2,943,008.97

00 Programa Normal de Operación

0.00

399,552.26

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en 

pobreza

0.00

399,552.26

A008 Recuperación Nutricional.                                                                                                                                                                                                                                 Integración de expedientes. Expediente 78.00 38.00 40.00 0.00 0.00170.00 36.00 47.00 48.00 39.00

Pacientes que alcanzaron su 
recuperación.

Atención 49.00 35.00 14.00 0.00 0.00160.00 35.00 46.00 46.00 33.00

Pláticas educativas a madres de 
menores albergados.

Platica 61.00 20.00 41.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Platicas educativas a población 
abierta.

Platica 14.00 4.00 10.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Raciones alimenticias. Raciones 6,125.00 3,105.00 3,020.00 0.00 0.0033,458.00 8,364.00 8,365.00 8,365.00 8,364.00

Valoración nutricia. Detección 1,148.00 745.00 403.00 0.00 0.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

Valoración médica. Detección 851.00 482.00 369.00 0.00 0.001,500.00 375.00 375.00 375.00 375.00

0.00

2,543,456.71

S02 Servicios de asistencia social y 

comunitarios.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

1,129,617.64

A001 Fortalecimiento y Acceso a la 

Asistencia Social Alimentaria                                                                                                                                                                                               

Actualización de lineamientos 
normativos y operativos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Seguimiento a los programas que 
opera la dirección de seguridad 

alimentaria.

Seguimiento 4.00 1.00 3.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Control y supervisión del desempeño 
del personal del programa de 

asistencia social alimentaria.

Supervisión 8.00 5.00 3.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Reuniones de trabajo con 
delegaciones regionales.

Reunión 7.00 3.00 4.00 0.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Integración de la información física y 
financiera de los programas. 

Informe 2.00 0.00 2.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Validación de cobertura de los 
programas alimentarios.

Registro 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Supervisar la ayuda humanitaria a 
población en situaciones de 

emergencia.

Supervisión 4.00 1.00 3.00 0.00 0.006.00 0.00 1.00 2.00 3.00

Control y análisis de la distribución 
de insumos alimenticios.

Reporte 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

Control y análisis del padrón de 
beneficiarios de los programas 

alimentarios.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Programas que operan 
adecuadamente en base a la 

normatividad.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 2.00 3.00 2.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  3 de 24

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

1,413,839.07

A002 Asistencia Social Alimentaria.                                                                                                                                                                                                                            Prevalidación de cobertura de los 
programas alimentarios.

Verificación 29.00 15.00 14.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Reuniones de trabajo con personal 
operativo. 

Reunión 27.00 15.00 12.00 0.00 0.0015.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Control de calidad de insumos 
alimenticios.

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Verificar condiciones mínimas de  
almacenamiento.

Documento 15.00 0.00 15.00 0.00 0.0030.00 0.00 15.00 0.00 15.00

Seguimiento a la distribución de 
insumos alimenticios.

Informe 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00165.00 30.00 45.00 45.00 45.00

Capacitación en materia de 
orientación alimentaria.

Capacitación 11.00 0.00 11.00 0.00 0.0030.00 0.00 15.00 15.00 0.00

Conciliación de cuotas de 
recuperación del programa 

alimentario.

Reporte 6.00 0.00 6.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Control documental de la adecuada 
operatividad.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

0.00

68,190,307.13

C Otros grupos vulnerables

0.00

68,190,307.13

C Desarrollo Social

0.00

67,893,952.73

00 Programa Normal de Operación

0.00

919,962.12

A02 Acciones de prevención y 
promoción.

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  4 de 24

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

919,962.12

A004 Prevención y Atención de Riesgos 

Psicosociales en Niñas, Niños y 

Adolescentes.                                                                                                                                                                            

Coordinación interinstitucional. Reunión 5.00 4.00 1.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Orientación de riesgos psicosociales 
en escuelas y padres de familia.

Orientación 14.00 11.00 3.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Supervisión de la operatividad del 
programa.

Supervisión 12.00 0.00 12.00 0.00 0.0030.00 5.00 5.00 10.00 10.00

Capacitación en la formación de 
facilitadores regionales y 

municipales. 

Capacitación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

Visita de niñas y niños 
académicamente destacados.

Atención 118.00 0.00 118.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Instalación de la red estatal de 
difusores infantiles de los derechos 

de los niños.

Instalación 15.00 0.00 15.00 0.00 0.0016.00 0.00 16.00 0.00 0.00

Pláticas preventivas y de atención 
del embarazo en adolescentes.

Platica 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Sesiones preventivas y de atención 
de riesgos psicosociales.

Sesión 3.00 1.00 2.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Enlaces evaluados con nivel de 
aceptación. 

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 40.00 60.00 60.00 40.00

0.00

707,767.59

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

707,767.59

A001 Fortalecimiento a la Infraestructura 

Informática del Sistema DIF                                                                                                                                                                                          

Elaboración de proyectos de 
adquisición de bienes informáticos y 

gestión del dictamen técnico.

Proyecto 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Implementar sistemas de 
información computacionales. 

Sistema 2.00 0.00 2.00 0.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Mantenimiento y/o actualización de 
sistemas de información 

computacionales.

Servicio 10.00 4.00 6.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

Asistencia y soporte técnico para el 
uso de bienes informáticos.

Servicio 406.00 204.00 202.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo de equipos. (computadora, 

impresoras, reguladores y no breaks)

Mantenimiento 258.00 103.00 155.00 0.00 0.00500.00 100.00 150.00 150.00 100.00

Instalación y configuración de 
equipos de red de cómputo.

Instalación 101.00 70.00 31.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Configuración de servicios de 
extensiones telefónicas de la red de 

telefonía gubernamental con 
asistencia técnica de C4.

Instalación 54.00 12.00 42.00 0.00 0.00150.00 10.00 40.00 60.00 40.00

0.00

989,715.44

A11 Apoyo a adultos mayores 

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

989,715.44

A003 Promoción al Desarrollo de la 

Población Vulnerable                                                                                                                                                                                                        

Pláticas de orientación a los adultos 
mayores vulnerables.

Platica 28.00 13.00 15.00 0.00 0.0050.00 13.00 14.00 13.00 10.00

Supervisión de casas de día. Supervisión 18.00 8.00 10.00 0.00 0.0030.00 8.00 10.00 7.00 5.00

Personas atendidas en campañas de 
detección de padecimientos 

crónico-degenerativos.

Atención 443.00 130.00 313.00 0.00 0.00500.00 130.00 300.00 40.00 30.00

Orientación gerontológica. Orientación 35.00 17.00 18.00 0.00 0.0060.00 16.00 18.00 15.00 11.00

Capacitación a casas de día. Capacitación 2.00 0.00 2.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Procedimientos quirúrgicos 
realizados. 

Cirugía 296.00 42.00 254.00 0.00 0.00600.00 110.00 240.00 170.00 80.00

Pacientes valorados para cirugía Persona 322.00 73.00 249.00 0.00 0.001,000.00 200.00 400.00 300.00 100.00

Ayudas diversas. Apoyo 48.00 7.00 41.00 0.00 0.00110.00 30.00 30.00 30.00 20.00

Integración de expedientes para el 
otorgamiento  de ayudas diversas.

Expediente 39.00 7.00 32.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Adultos mayores informados para la  
prevención del envejecimiento 

patológico.

Persona 1,593.00 663.00 930.00 0.00 0.002,560.00 666.00 878.00 575.00 441.00

0.00

1,414,839.82

A16 Apoyo a las madres trabajadoras en 

el cuidado de sus hijos

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

627,765.78

A001 Asistencia Infantil Comunitaria                                                                                                                                                                                                                           Capacitación para la operatividad y 
actualización pedagógica al personal 

docente de los CAIC.

Capacitación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Supervisión de la operatividad de las 
actividades de los centros.

Supervisión 13.00 0.00 13.00 0.00 0.0032.00 0.00 12.00 9.00 11.00

Supervisión, valoración psicológica y 
nutricional de los niños y niñas.

Supervisión 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0032.00 0.00 12.00 9.00 11.00

Expediente nutricional e historial del 
desarrollo del niño de nuevo ingreso.

Expediente 61.00 15.00 46.00 0.00 0.00180.00 15.00 45.00 98.00 22.00

Reunión con las autoridades 
municipales. 

Reunión 3.00 1.00 2.00 0.00 0.0011.00 1.00 3.00 6.00 1.00

Atención integral a niños y niñas de 
nivel maternal y  preescolar. 

Atención 1,588.00 1,542.00 46.00 0.00 0.001,707.00 1,542.00 45.00 98.00 22.00

Menores de preescolar evaluados 
con un nivel educativo aceptable.

Niño 460.00 0.00 460.00 0.00 0.00920.00 0.00 460.00 230.00 230.00

0.00

787,074.04

A009 Estancia Infantil para Hijos de 

Empleados del Sistema                                                                                                                                                                                                     

Otorgar raciones alimenticias. Raciones 51,632.00 23,192.00 28,440.00 0.00 0.00103,040.00 23,920.00 28,520.00 22,540.00 28,060.00

Revisión médica y nutricional. Detección 12,908.00 5,798.00 7,110.00 0.00 0.0024,640.00 5,720.00 6,820.00 5,390.00 6,710.00

Actividades de educación integral. Actividad 114.00 52.00 62.00 0.00 0.00224.00 52.00 62.00 49.00 61.00

Pláticas con padres de familia. Platica 3.00 1.00 2.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Padres de familia satisfechos con el 
servicio. 

Persona 56.00 0.00 56.00 0.00 0.0086.00 28.00 28.00 19.00 11.00

0.00

3,020,783.00

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 

educación de las familias en 

pobreza

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

3,020,783.00

A001 Atención para la Rehabilitación 

Integral.                                                                                                                                                                                                                 

Apertura de expedientes clínicos. Expediente 1,211.00 629.00 582.00 0.00 0.002,626.00 659.00 692.00 682.00 593.00

Atención médica especializada. Consulta 3,847.00 1,839.00 2,008.00 0.00 0.007,776.00 1,852.00 2,037.00 2,036.00 1,851.00

Atención psicológica. Atención 1,521.00 904.00 617.00 0.00 0.003,200.00 750.00 850.00 900.00 700.00

Terapias rehabilitatorias. Sesión 59,263.00 24,345.00 34,918.00 0.00 0.00101,179.00 23,817.00 27,863.00 27,888.00 21,611.00

Pláticas de prevención y a familias 
de pacientes con discapacidad.

Platica 1,225.00 604.00 621.00 0.00 0.002,846.00 712.00 792.00 812.00 530.00

Fabricación y reparación de órtesis y 
prótesis.

Piezas 731.00 206.00 525.00 0.00 0.002,050.00 250.00 700.00 600.00 500.00

Cursantes de la licenciatura en 
terapia fisica.

Alumno 91.00 0.00 91.00 0.00 0.0091.00 91.00 0.00 0.00 0.00

Estudios especiales (isocinesia y 
laboratorio de marcha y 

movimiento).

Estudio 186.00 85.00 101.00 0.00 0.00400.00 90.00 110.00 115.00 85.00

Supervisión de las unidades básicas 
de rehabilitación.

Supervisión 7.00 3.00 4.00 0.00 0.0015.00 3.00 5.00 5.00 2.00

Personas recuperadas y dadas de 
alta.

Persona 101.00 67.00 34.00 0.00 0.00205.00 70.00 45.00 45.00 45.00

0.00

1,489,814.24

A19 Asesoría en materia jurídica 

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  9 de 24

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

323,955.59

A001 Asistencia Jurídica Institucional                                                                                                                                                                                                                         Trámites jurídicos administrativos. Trámite 462.00 214.00 248.00 0.00 0.00700.00 175.00 175.00 175.00 175.00

Asesorías jurídicas. Asesoría 100.00 32.00 68.00 0.00 0.00690.00 170.00 170.00 170.00 180.00

Elaboración de convenios. Convenio 21.00 10.00 11.00 0.00 0.0065.00 20.00 15.00 15.00 15.00

Elaboración de contratos. Contrato 61.00 27.00 34.00 0.00 0.00350.00 85.00 85.00 90.00 90.00

Constancias de asistencia social. Constancia 5.00 0.00 5.00 0.00 0.0020.00 6.00 6.00 6.00 2.00

Certificación de documentos. Documento 113.00 44.00 69.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Instrumentación de actas 
administrativas.

Actas 44.00 16.00 28.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Defensa jurídica del Sistema DIF. Caso 48.00 22.00 26.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Cursos de capacitación jurídica. Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Acciones jurídicas resueltas. Resolución 277.00 41.00 236.00 0.00 0.001,500.00 375.00 375.00 375.00 375.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

1,165,858.65

A002 Defensa de los Derechos de la 

Familia y Adopciones                                                                                                                                                                                                        

Asesoría jurídica en materia familiar, 
del menor y adopciones.

Asesoría 2,742.00 1,421.00 1,321.00 0.00 0.005,285.00 1,430.00 1,300.00 1,310.00 1,245.00

Atención psicológica en materia 
familiar, del menor y adopciones.

Sesión 1,310.00 775.00 535.00 0.00 0.001,750.00 465.00 416.00 465.00 404.00

Juicios en materia familiar. Juicio 148.00 82.00 66.00 0.00 0.00190.00 47.00 51.00 48.00 44.00

Visitas de trabajo social en materia 
familiar, del menor y adopciones.

Visita 205.00 154.00 51.00 0.00 0.00247.00 62.00 63.00 62.00 60.00

Pláticas de prevención en materia 
familiar, del menor y adopciones.

Platica 14.00 8.00 6.00 0.00 0.0080.00 22.00 21.00 17.00 20.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Detección 984.00 617.00 367.00 0.00 0.002,616.00 804.00 804.00 504.00 504.00

Atención de casos de violencia 
familiar.

Caso 61.00 28.00 33.00 0.00 0.00350.00 90.00 92.00 90.00 78.00

Menores adoptados. Menor 3.00 0.00 3.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Usuarios satisfechos con la atención 
proporcionada.

Persona 2,569.00 1,226.00 1,343.00 0.00 0.008,521.00 2,130.00 2,130.00 2,130.00 2,131.00

0.00

4,441,989.93

A20 Asistencia social, comunitaria y 

beneficencia pública justa y 

equitativa (asistencia pública)

0.00
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PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

1,011,213.96

A002 Refugio, Protección y Atención para 

las Mujeres Víctimas de Violencia                                                                                                                                                                                     

Refugio, protección y atención 
Integral a mujeres víctimas de 

violencia.

Expediente 86.00 57.00 29.00 0.00 0.0052.00 13.00 13.00 13.00 13.00

Otorgar alimentación. Raciones 14,952.00 7,056.00 7,896.00 0.00 0.0032,850.00 8,213.00 8,212.00 8,213.00 8,212.00

Atención psicológica. Sesión 233.00 104.00 129.00 0.00 0.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00

Orientación jurídica. Orientación 300.00 140.00 160.00 0.00 0.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00

Sesión de psicoterapia. Sesión 65.00 38.00 27.00 0.00 0.00116.00 29.00 29.00 29.00 29.00

Talleres ocupacionales Actividad 24.00 12.00 12.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Clases de pedagogìa a menores. Atención 229.00 114.00 115.00 0.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

Atención médica. Consulta 424.00 234.00 190.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Mujeres reintegradas a la sociedad. Reintegración 42.00 19.00 23.00 0.00 0.0044.00 11.00 11.00 11.00 11.00

0.00
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CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

642,882.02

A003 Asistencia a Menores Migrantes no 

Acompañados y Madres con 

Menores Migrantes.                                                                                                                                                                             

Otorgar raciones alimenticias. Raciones 6,010.00 3,522.00 2,488.00 0.00 0.0015,000.00 4,230.00 2,970.00 3,360.00 4,440.00

Integración de expedientes. Expediente 158.00 111.00 47.00 0.00 0.00500.00 141.00 99.00 112.00 148.00

Atención médica. Consulta 527.00 291.00 236.00 0.00 0.001,220.00 265.00 305.00 320.00 330.00

Pláticas de prevención. Platica 499.00 238.00 261.00 0.00 0.001,000.00 190.00 265.00 270.00 275.00

Atención psicológica. Orientación 785.00 417.00 368.00 0.00 0.001,250.00 320.00 290.00 298.00 342.00

Actividades ocupacionales. Actividad 736.00 414.00 322.00 0.00 0.001,500.00 350.00 400.00 350.00 400.00

Asistencia jurídica. Asesoría 228.00 228.00 0.00 0.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Evaluación psicoemocional de 
albergados que cuentan con 

estabilidad emocional.

Evaluación 95.00 82.00 13.00 0.00 0.00400.00 110.00 70.00 87.00 133.00

0.00

1,217,157.09

A006 Atención integral al Adulto Mayor 

Desprotegido en Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                       

Atención integral al adulto mayor 
desprotegido.

Atención 51.00 49.00 2.00 0.00 0.0053.00 48.00 1.00 2.00 2.00

Raciones alimenticias. Raciones 53,210.00 26,204.00 27,006.00 0.00 0.00108,540.00 25,920.00 26,460.00 27,540.00 28,620.00

Integración de nuevos ingresos. Expediente 3.00 1.00 2.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

0.00

1,026,247.18

A007 Atención Integral al Adulto Mayor 

Desprotegido en Trinitaria                                                                                                                                                                                              

Atención Integral al adulto mayor 
desprotegido.

Atención 74.00 68.00 6.00 0.00 0.0080.00 64.00 5.00 5.00 6.00

Raciones alimenticias. Raciones 73,780.00 35,930.00 37,850.00 0.00 0.00146,000.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00

Integración de nuevos ingresos. Expediente 8.00 2.00 6.00 0.00 0.0016.00 5.00 3.00 3.00 5.00

0.00
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CANT.
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

544,489.68

A012 Hospedaje a Familiares de 

Pacientes que Acuden a Atención de 

Tercer Nivel.                                                                                                                                                                                

Apertura de expedientes de primera 
vez.

Expediente 1,029.00 516.00 513.00 0.00 0.001,566.00 391.00 392.00 391.00 392.00

Atención con hospedaje. Servicio 19,321.00 9,786.00 9,535.00 0.00 0.0033,296.00 8,324.00 8,324.00 8,324.00 8,324.00

Pláticas sobre el auto cuidado del 
paciente.

Platica 25.00 10.00 15.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Atención subsecuente. Asistente 1,941.00 961.00 980.00 0.00 0.003,122.00 781.00 780.00 781.00 780.00

Encuesta a usuarios satisfechos con 
el servicio.

Persona 2,955.00 1,464.00 1,491.00 0.00 0.004,688.00 1,172.00 1,172.00 1,172.00 1,172.00

0.00

2,437,200.19

A22 Atención a población marginada o 

en situación de pobreza extrema

0.00

591,089.73

A001 Conducción y Coordinación para el 
Desarrollo de Grupos Vulnerables.                                                                                                                                                                                       

Supervisión de la operatividad de los 
diferentes órganos administrativos 
del Sistema.

Supervisión 8.00 4.00 4.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 5.00 5.00

Gestorías administrativas internas y 
externas.

Trámite 2,235.00 1,336.00 899.00 0.00 0.005,500.00 1,300.00 1,500.00 1,800.00 900.00

Reuniones de trabajo internas o 
externas.

Reunión 75.00 54.00 21.00 0.00 0.00300.00 70.00 90.00 80.00 60.00

Atención de audiencias internas y 
externas. 

Atención 82.00 76.00 6.00 0.00 0.00600.00 150.00 200.00 150.00 100.00

Coordinación de reuniones de la 
junta de gobierno.

Sesión 3.00 2.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Participación en eventos de 
asistencia social. 

Evento 28.00 20.00 8.00 0.00 0.00130.00 30.00 40.00 35.00 25.00

Gestiones  de asuntos con status 
concluido.

Gestión 519.00 295.00 224.00 0.00 0.003,000.00 300.00 900.00 1,000.00 800.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  14 de 24

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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CANT.
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TRIMESTRES
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

221,560.90

A002 Integración Social a Personas con 

Discapacidad                                                                                                                                                                                                            

Reuniones con el  sector líder de 
atención a personas con 

discapacidad.

Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Seguimiento a las Comisiones 
Municipales.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

Gestionar y otorgar en donación 
ayudas técnicas a personas con 

discapacidad.

Piezas 644.00 629.00 15.00 0.00 0.00700.00 600.00 50.00 50.00 0.00

Formación de facilitadores en 
materia de discapacidad.

Capacitación 4.00 0.00 4.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

Sistematización de cédulas en el 
padrón de personas con 

discapacidad.

Registro 208.00 39.00 169.00 0.00 0.001,000.00 0.00 200.00 600.00 200.00

0.00

1,386,835.49

A004 Atención Integral a Menores en la 

Casa Hogar.                                                                                                                                                                                                             

Atención  integral a menores 
abandonados y maltratados.

Interno 132.00 111.00 21.00 0.00 0.00150.00 40.00 35.00 40.00 35.00

Atención médica. Consulta 766.00 366.00 400.00 0.00 0.001,238.00 309.00 310.00 309.00 310.00

Atención psicológica. Atención 196.00 196.00 0.00 0.00 0.001,000.00 248.00 244.00 260.00 248.00

Apoyo escolar. Sesión 500.00 81.00 419.00 0.00 0.001,200.00 350.00 280.00 350.00 220.00

Clases de computación. Sesión 310.00 310.00 0.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Egresos por reintegración familiar. Egresado 18.00 9.00 9.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Egresos por adopción. Egresado 11.00 7.00 4.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Egresos por envío a otras 
instituciones.

Egresado 9.00 8.00 1.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Raciones alimenticias otorgadas. Raciones 62,655.00 25,441.00 37,214.00 0.00 0.0090,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00

0.00
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

237,714.07

A005 Coordinación para la Atención de los 

Grupos Vulnerables                                                                                                                                                                                                   

Gestorías administrativas. Trámite 2,617.00 1,399.00 1,218.00 0.00 0.004,456.00 1,150.00 1,125.00 1,125.00 1,056.00

Reuniones de trabajo. Reunión 25.00 10.00 15.00 0.00 0.0051.00 10.00 15.00 15.00 11.00

Coordinación de campañas 
integrales. 

Coordinación 16.00 9.00 7.00 0.00 0.0040.00 6.00 13.00 13.00 8.00

Supervisiones a órganos 
administrativos.

Supervisión 24.00 12.00 12.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Evaluación de departamentos para 
medir la operación adecuada de sus 

programas. 

Evaluación 2.00 0.00 2.00 0.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

0.00

1,188,638.40

C09 Control y evaluación eficaz de la 

gestión institucional

0.00

1,188,638.40

A007 Coordinación de Acciones en Apoyo 
a la Presidencia del Sistema.                                                                                                                                                                                           

Coordinación de eventos sociales y 
culturales.

Evento 7.00 3.00 4.00 0.00 0.009.00 3.00 3.00 0.00 3.00

Gestorías para apoyos a población 
vulnerable.

Gestoría 1,133.00 560.00 573.00 0.00 0.002,500.00 425.00 825.00 825.00 425.00

Evaluación socioeconómica de los 
apoyos solicitados.

Documento 291.00 76.00 215.00 0.00 0.00550.00 137.00 138.00 138.00 137.00

Recaudación de donativos. Actividad 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Talleres con organismos no 
gubernamentales nacionales.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración de la revista oficial 
"Sumando Hechos".

Revista 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de boletines por 
cobertura de eventos oficiales.

Difusión 51.00 22.00 29.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Diseños para el fortalecimiento de la 
imagen institucional.

Diseño 21.00 8.00 13.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Apoyos en logística en diversos 
eventos.

Apoyo 64.00 26.00 38.00 0.00 0.00120.00 30.00 25.00 35.00 30.00

0.00
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

448,609.02

F02 Formación y capacitación de 

recursos humanos especializados

0.00

448,609.02

A005 Profesionalización, Investigación y 
Elaboración de Modelos de Atención                                                                                                                                                                                    

Diseño y aplicación de cédulas de 
diagnóstico a DIF-Estatal para 
determinar el índice de desarrollo 
institucional.

Diagnóstico 2.00 0.00 2.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Capacitación al personal que opera 
la red estatal sobre niñez y familia.

Capacitación 3.00 0.00 3.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 3.00 2.00

Supervisar el funcionamiento de los 
centros locales de la red. 

Supervisión 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Instalación de bases de datos en los 
centros locales de la red.

Instalación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Profesionalizar al personal del DIF 
Chiapas a través de un proceso de 
sensibilización, inducción y 
capacitación continua

Curso 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 4.00 1.00

Capacitar para el proceso de 
acreditación de la norma institucional 
de desempeño y de las normas de 
competencia laboral.

Capacitación 6.00 1.00 5.00 0.00 0.0010.00 1.00 4.00 4.00 1.00

Diseñar modelos de intervención de 
asistencia social.

Modelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Personal profesionalizado para el 
fortalecimiento institucional.

Persona 134.00 63.00 71.00 0.00 0.00188.00 38.00 70.00 70.00 10.00

Aplicación de cédulas de 
diagnósticos a DIF-municipales para 
determinar el índice de desarrollo 
institucional.

Diagnóstico 3.00 0.00 3.00 0.00 0.007.00 0.00 4.00 3.00 0.00

Establecer el sistema de información 
en asistencia social pública y 
privada.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00

333,374.97

F08 Funeral y pago de defunción

0.00

333,374.97

A010 Venta de Ataúdes, Urnas y Servicios 
Funerarios                                                                                                                                                                                                            

Venta de ataúdes y urnas. Piezas 206.00 104.00 102.00 0.00 0.00500.00 97.00 118.00 130.00 155.00

Servicios funerarios. Servicio 429.00 226.00 203.00 0.00 0.00960.00 265.00 211.00 229.00 255.00

Encuesta a usuarios satisfechos con 
el servicio.

Persona 237.00 141.00 96.00 0.00 0.00550.00 112.00 128.00 140.00 170.00

0.00
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CANT.
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DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

622,410.23

G05 Generación de ingresos para el 

apoyo de programas de asistencia 

pública

0.00

622,410.23

A008 Procuración de Recursos para 

Programas Asistenciales.                                                                                                                                                                                                     

Solicitud de donativos a fundaciones 

nacionales e internacionales.

Trámite 66.00 9.00 57.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Entrega de donativos a los 

programas del DIF Chiapas.

Donación 3.00 1.00 2.00 0.00 0.0010.00 1.00 2.00 3.00 4.00

Capacitación a organizaciones de la 

sociedad civil y DIF municipales.

Capacitación 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0018.00 2.00 6.00 5.00 5.00

Registro de marca ante el Inst. 

Mexicano de la Propiedad Industrial.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Gestión de sorteos (solicitudes de 

permisos para operar sorteos).

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Finiquito de sorteos. Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realización de sorteos. Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

858,955.43

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

858,955.43

A002 Planeación Institucional                                                                                                                                                                                                                                  Información ejecutiva de seguimiento 
presupuestal.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Integración de proyectos  para el 
desarrollo institucional.

Expediente 12.00 4.00 8.00 0.00 0.0013.00 4.00 7.00 2.00 0.00

Elaboración de la cuenta publica 
funcional. 

Reporte 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Capacitación para la elaboración del 
anteproyecto de presupuesto. 

Capacitación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Coordinación de las reuniones del 
subcomité especial de grupos 

vulnerables. 

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Información ejecutiva de 
seguimiento. 

Documento 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

Integración de propuesta de 
movimientos organizacionales.

Propuesta 6.00 3.00 3.00 0.00 0.009.00 3.00 4.00 1.00 1.00

Actualización de manuales 
administrativos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

8,859,999.40

P19 Promover acciones de desarrollo 

regional

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

6,632,794.40

A003 Coordinación de las Actividades en 

11 Delegaciones para la Atención de 

los Grupos Vulnerables.                                                                                                                                                            

Orientación y sensibilización. Platica 1,511.00 729.00 782.00 0.00 0.003,029.00 699.00 964.00 741.00 625.00

Supervisión para la adecuada 
operatividad de los programas.

Supervisión 259.00 86.00 173.00 0.00 0.00628.00 140.00 193.00 168.00 127.00

Personas atendidas en campañas de 
detección de padecimientos 

crónico-degenerativos

Adulto Atendido 332.00 261.00 71.00 0.00 0.00500.00 0.00 80.00 270.00 150.00

Elaboración de expedientes. Expediente 1,418.00 788.00 630.00 0.00 0.003,376.00 690.00 915.00 1,147.00 624.00

Sesiones de terapia. Sesión 62,215.00 30,285.00 31,930.00 0.00 0.00124,850.00 31,215.00 36,435.00 30,753.00 26,447.00

Atención psicológica. Atención 1,487.00 710.00 777.00 0.00 0.003,622.00 840.00 1,063.00 998.00 721.00

Atención de casos de violencia 
familiar.

Caso 287.00 79.00 208.00 0.00 0.001,449.00 347.00 396.00 379.00 327.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Detección 249.00 85.00 164.00 0.00 0.00314.00 94.00 89.00 70.00 61.00

Asesoría jurídica a la familia y 
adopciones.

Asesoría 2,379.00 999.00 1,380.00 0.00 0.005,809.00 1,488.00 1,657.00 1,474.00 1,190.00

Evaluación realizada a DIF 
Municipales.

Evaluación 19.00 0.00 19.00 0.00 0.0071.00 14.00 22.00 20.00 15.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

1,820,635.57

A004 Coordinación de las Actividades en 

4 Delegaciones para la Atención de 

los Grupos Vulnerables.                                                                                                                                                             

Reunión con personal del municipio. Reunión 63.00 25.00 38.00 0.00 0.00112.00 27.00 29.00 29.00 27.00

Orientación y sensibilización. Platica 357.00 149.00 208.00 0.00 0.001,058.00 225.00 297.00 285.00 251.00

Supervisión para la adecuada 
operatividad de los programas.

Supervisión 232.00 80.00 152.00 0.00 0.00523.00 113.00 142.00 139.00 129.00

Personas atendidas en campañas de 
detección de padecimientos 

crónico-degenerativos.

Adulto Atendido 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 5.00 5.00 2.00

Elaboración de expedientes. Expediente 22.00 3.00 19.00 0.00 0.00104.00 21.00 29.00 34.00 20.00

Atención psicológica. Atención 191.00 103.00 88.00 0.00 0.00135.00 31.00 43.00 37.00 24.00

Atención de casos de violencia 
familiar.

Caso 33.00 10.00 23.00 0.00 0.00143.00 33.00 48.00 42.00 20.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.   

Detección 34.00 18.00 16.00 0.00 0.0079.00 16.00 26.00 23.00 14.00

Asesoría jurídica a la familia y 
adopciones.

Asesoría 540.00 286.00 254.00 0.00 0.001,070.00 195.00 345.00 225.00 305.00

Evaluación realizada a DIF 
Municipales.

Evaluación 24.00 0.00 24.00 0.00 0.0028.00 11.00 9.00 4.00 4.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

406,569.43

A006 Coordinación de Desarrollo de 

Actividades de las Delegaciones.                                                                                                                                                                                            

Gestorías administrativas. Trámite 715.00 384.00 331.00 0.00 0.003,984.00 996.00 996.00 996.00 996.00

Reuniones de trabajo con delegados. Reunión 3.00 2.00 1.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Supervisión  y seguimiento a 
delegaciones.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 8.00 8.00 8.00 6.00

Coordinación en eventos y entrega 
de apoyos diversos.

Actividad 10.00 6.00 4.00 0.00 0.0015.00 5.00 5.00 3.00 2.00

Reuniones interinstitucionales. Asistencia 33.00 14.00 19.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Acta de verificación de metas a 
delegaciones.

Actas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 4.00 8.00 3.00

0.00

22,011,729.81

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

17,268,729.91

A001 Fortalecimiento a la Administración 

de Recursos Humanos, Materiales y 

Financieros.                                                                                                                                                                        

Elaboración de estados financieros. Documento 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Elaboración de cuenta pública. Documento 4.00 0.00 4.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Diagnóstico de necesidades de 
capacitación de servidores públicos 

de la unidad.

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130.00 32.00 32.00 33.00 33.00

Capacitación a los servidores 
públicos en base a las necesidades 

presentadas.

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070.00 0.00 20.00 25.00 25.00

Elaboración de nóminas para pago 
de sueldos.

Documento 31.00 15.00 16.00 0.00 0.0056.00 13.00 15.00 13.00 15.00

Control de puntualidad y asistencia. Reporte 14.00 8.00 6.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Trámites de movimientos de 
personal  (altas, bajas, promoción, 

cambios de adscripción).

Trámite 600.00 47.00 553.00 0.00 0.00620.00 220.00 80.00 200.00 120.00

Atender solicitudes de 
mantenimiento en general 

(vehículos, edificios, mobiliario y 
equipo). 

Servicio 1,397.00 570.00 827.00 0.00 0.002,866.00 680.00 827.00 683.00 676.00

Gestión administrativa de 
adquisiciones. 

Gestión 778.00 202.00 576.00 0.00 0.002,100.00 400.00 700.00 700.00 300.00

0.00

4,742,999.90

A002 Compensación Adicional e 

Incremento a las Percepciones.                                                                                                                                                                                                   

Radicación de recursos para 
incremento salarial.

Millones de Pesos 4,742,999.90 0.00 4,742,999.90 0.00 0.0019,542,154.84 4,885,538.71 4,885,538.71 4,885,538.71 4,885,538.71

0.00

18,148,163.14

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

18,148,163.14

A011 Apoyos Culturales y de Asistencia 

Social a Población Vulnerable.                                                                                                                                                                                          

Apoyos culturales y de asistencia 
social a población vulnerable.

Apoyo 998.00 166.00 832.00 0.00 0.00390.00 97.00 98.00 98.00 97.00

Apoyos a asociaciones civiles y 
ONG's.

Apoyo 72.00 34.00 38.00 0.00 0.00182.00 45.00 46.00 46.00 45.00

Entrega de juguetes para el día del 
niño.

Piezas 9,390.00 0.00 9,390.00 0.00 0.0011,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

Juguetes para fiestas navideñas. Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,250.00 0.00 0.00 0.00 13,250.00

Entrega de apoyos para el día de las 
madres.

Apoyo 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.006,897.00 0.00 6,897.00 0.00 0.00

Apoyo económico del día del 
voluntario.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Aportación económica a "Unidos Pro 
Down A.C".

Aportación 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Aportación económica al 
fortalecimiento del "Centro de 

Rehabilitación Teletón en Chiapas".

Aportación 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Necesidades atendidas de la 
población.

Atención 15,472.00 206.00 15,266.00 0.00 0.0032,558.00 148.00 18,847.00 150.00 13,413.00

0.00

296,354.40

20 Todos a la Escuela

0.00

296,354.40

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 

educación de las familias en 

pobreza

0.00

296,354.40

A002 Todos a la Escuela                                                                                                                                                                                                                                        Identificación de menores que no 
asisten a la escuela. 

Detección 17,809.00 4,846.00 12,963.00 0.00 0.0025,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00

Reuniones de trabajo para la 
operatividad del programa.

Reunión 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0015.00 8.00 7.00 0.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 117,091,342.45 0.00

INSTITUCIONALES 71,133,316.10 0.00

Directora General

Lic. Elizabeth Astorga Macías


